



## 1st Odisha Inter-University Competitions (Games & Sports) 2022

11-14 March 2022

Organized by: Maharaja Sriram Chandra Bhanjdeo University

Sponsored by: Dept. of Higher Education, Govt. of Odisha

### PRESS RELEASE

The Odisha Inter-University Competition (Games & Sports) will be held at Maharaja Sriram Chandra Bhanjdeo University from 11-03-2022 to 14-03-2022. Its preparations are now final. For the first time in Odisha, such an inter-university level competition is being organized by the Department of Higher Education. The athletics part of the event was held at Berhampur University and ended on 06-03-2022. Total 9 games & sports competitions viz. cricket, football, badminton, carrom, chess, table tennis, volleyball, basketball and kabaddi will be held at Maharaja Sri Ramachandra Bhanjdeo University. The inaugural ceremony of the competition is scheduled to be held on the 11-03-2022 at 9:30 am at Baripada Stadium. Shri Shaswat Mishra, IAS, Principal Secretary, Department of Higher Education is the Chief Guest and Mayurbhanj District Collector Shri Vineet Bharadwaj, IAS is the Guest of Honour in the inaugural ceremony. This competition will be attended by students of 15 universities namely Central University of Odisha, Utkal University, Sambalpur University, Berhampur University, Ravenshaw University, Ramadevi Women's University, Gangadhar Meher University, Kalahandi University, Rajendra University, Kalinga Institute of Industrial Technology, Siksha 'O' Anusandhan Deemed to be University, Centurion University, Shri Jagannath Sanskrit University, Fakir Mohan University and Maharaja Sriram Chandra Bhanjdeo University. The University will be the host to about 1,250 contestants, 100 managers and 100 match officials. All their transportation, accommodation and food will be provided by the university. The knockout stage of mens' cricket has started at Baripada Stadium on 7th March 2022. All other games/sports competitions will be held from the 11th to the 14th March 2022 at different locations. Football will be held at Shankhabhanga Grounds, Badminton at Baripada Indoor Stadium, womens' cricket at station bazar playground, Table Tennis at Baripada College Indoor Stadium, Basketball at Loyal School Ground and the rest of the games like Volleyball, Kabaddi, Chess, Carrom games will be held at University campus. Various cultural events will be held at the university auditorium in the evening to entertain the players. Vice Chancellor Prof. Kishor Kumar Basa has thanked Dr. Arun Kumar Sahoo, Hon'ble Minister, Higher Education, Dr. Ashok Kumar Das, Chairman, Odisha State Higher Education Council and Shri Shaswat Mishra, Principal Secretary to the Government for providing an opportunity to organize such a mega sports event for the first time in the University. The event is supported by Shri Abani Mohanty, Mayurbhanj District Sports Officer, Mayurbhanj District Information and Shri Rabindra Kumar Nayak, Public Relation Officer, Principal Baripada College, Principal Loyla School, Baripada, Mayurbhanj Athletic Association, Mayurbhanj Badminton Association, Shankhabhanga Panchayat, Station Bazar Athletic Association and leading sports associations of Baripada. Vice Chancellor Professor Basa along with Chairman PG Council Prof. Pramod Kumar Satapathy, Registrar Shri Sahadev Samadhia, Comptroller of Finance Shri Sukadev Tarei and Secretary of the Sports Council Dr. Indrajit Nayak has sought the cooperation of students of the university, the people of Mayurbhanj, all the officials of the district, sports fans and all the print and electronic media representatives towards the success of this mega sports event.

  
Registrar

Maharaja Sriram Chandra Bhanjdeo University



# 1st Odisha Inter-University Competitions (Games & Sports) 2022

11-14 March 2022

Organized by: Maharaja Sriram Chandra Bhanjadeso University

Sponsored by: Dept. of Higher Education, Govt. of Odisha

## ପ୍ରେସ୍ ବିଜ୍ଞପ୍ତି

ମହାରାଜା ଶ୍ରୀରାମଚନ୍ଦ୍ର ଭଞ୍ଜଦେଓ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟରେ ଆସନ୍ତା ୧୧-୦୩-୨୦୨୨ ଠାରୁ ୧୪-୦୩-୨୦୨୨ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଓଡ଼ିଶା ଆନ୍ତଃ-ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ ପ୍ରତିଯୋଗିତା (ଖେଳ) ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ । ଏହାର ପ୍ରସ୍ତୁତି ବର୍ତ୍ତମାନ ଚୁଡ଼ାନ୍ତ ପର୍ଯ୍ୟାୟରେ ପହଞ୍ଚିଛି । ଓଡ଼ିଶାରେ ପ୍ରଥମଥର ପାଇଁ ଉଚ୍ଚଶିକ୍ଷା ବିଭାଗ ତରଫରୁ ଏଭଳି ଏକ ଆନ୍ତଃ-ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ ସ୍ତରୀୟ ପ୍ରତିଯୋଗିତା ଆୟୋଜନ କରାଯାଉଛି । ସୂଚନାଯୋଗ୍ୟ ଯେ ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମର ଦୌଡ଼କୁ ପ୍ରତିଯୋଗିତା ଗୁଡ଼ିକ ବ୍ରହ୍ମପୁର ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟରେ ରବିବାର ଦିନ ଉଦ୍‌ଘାଟିତ ହୋଇଯାଇଛି । ଏହାର ୯ଟି ଖେଳ ଯଥା କ୍ରିକେଟ୍, ଫୁଟ୍‌ବଲ୍, ବ୍ୟାଡ୍‌ମିଣ୍ଟନ, କ୍ୟାରମ୍, ଚେସ୍, ଟେବୁଲ୍ ଟେନିସ୍, ଭଲିବଲ୍, ବାସ୍କେଟ୍‌ବଲ୍, କବାଡ଼ି ଆଦି ପ୍ରତିଯୋଗିତା ମହାରାଜା ଶ୍ରୀରାମଚନ୍ଦ୍ର ଭଞ୍ଜଦେଓ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ । ଏହି ପ୍ରତିଯୋଗିତାର ଉଦ୍‌ଘାଟନୀ ଉତ୍ସବ ୧୧ ତାରିଖ ସକାଳ ୯:୩୦ ଘଣ୍ଟା ସମୟରେ ବାରିପଦା ଷ୍ଟାଡ଼ିୟମ୍ ଠାରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ । ଏଥିରେ ଉଚ୍ଚଶିକ୍ଷା ବିଭାଗର ପ୍ରମୁଖ ଶାସନ ସଚିବ ଶ୍ରୀ ଶାଶ୍ୱତ ମିଶ୍ର, ଭା.ପ୍ର.ସେ. ମୁଖ୍ୟ ଅତିଥି ରୂପେ ଏବଂ ମୟୂରଭଞ୍ଜ ଜିଲ୍ଲାପାଳ ଶ୍ରୀ ବିନୀତ ଭରଦ୍ୱାଜ, ଭା.ପ୍ର.ସେ. ସମ୍ମାନିତ ଅତିଥି ରୂପେ ଯୋଗଦେବାର କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ରହିଛି । ଏହି ପ୍ରତିଯୋଗିତାରେ ୧୫ଟି ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ ଯଥା ଗଙ୍ଗାଧର ମେହେର ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ, ବ୍ରହ୍ମପୁର ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ, କଳାହାଣ୍ଡି ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ, ରମାଦେବୀ ମହିଳା ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ, ଶ୍ରୀ ଜଗନ୍ନାଥ ସଂସ୍କୃତ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ, କିଟ୍ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ, ରେଭେନ୍ସା ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ, ଫକୀରମୋହନ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ, ରାଜେନ୍ଦ୍ର ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ, ସମ୍ବଲପୁର ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ, ଉତ୍କଳ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ, କେନ୍ଦ୍ରୀୟ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ, ଶିକ୍ଷା ଓ ଅନୁସନ୍ଧାନ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ, ସେଞ୍ଚୁରିଅନ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ ଏବଂ ମହାରାଜା ଶ୍ରୀରାମଚନ୍ଦ୍ର ଭଞ୍ଜଦେଓ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟର ପାଖାପାଖି ୧୨୫୦ ଜଣ ପ୍ରତିଯୋଗୀ, ୧୦୦ ଜଣ ମ୍ୟାନେଜର ଓ ୧୦୦ ଜଣ ମ୍ୟାଚ୍ ଅଧିକାରୀ ଯୋଗ ଦେବାର କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ରହିଛି । ସେମାନଙ୍କର ପରିବହନ, ରହଣି ଓ ଖାଦ୍ୟପେୟର ସମସ୍ତ ବ୍ୟବସ୍ଥା ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ ତରଫରୁ କରାଯାଇଅଛି । ଗତ ୭ ତାରିଖଠାରୁ ପୁରୁଷ ବିଭାଗର କ୍ରିକେଟ୍‌ର ନିକ୍‌ଆଉଟ୍ ପର୍ଯ୍ୟାୟ ବାରିପଦା ଷ୍ଟାଡ଼ିୟମ୍‌ରେ ଆରମ୍ଭ ହୋଇସାରିଛି । ବାକି ସମସ୍ତ ଖେଳ ପ୍ରତିଯୋଗିତା ୧୧ ତାରିଖଠାରୁ ୧୪ ତାରିଖ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ । ଫୁଟ୍‌ବଲ୍ ଶଂଖାଭଙ୍ଗା ପଡ଼ିଆରେ, ବ୍ୟାଡ୍‌ମିଣ୍ଟନ୍ ବାରିପଦା ଇନ୍‌ଡୋର ଷ୍ଟାଡ଼ିୟମ୍‌ରେ, ମହିଳା କ୍ରିକେଟ୍ ଷ୍ଟେସନ୍ ବଜାର ପଡ଼ିଆରେ, ଟେବୁଲ୍ ଟେନିସ୍ ବାରିପଦା କଲେଜ ଇନ୍‌ଡୋର ଷ୍ଟାଡ଼ିୟମ୍‌ରେ, ବାସ୍କେଟ୍‌ବଲ୍ ଲୋୟଲା ସ୍କୁଲ୍ ପଡ଼ିଆରେ ଏବଂ ଭଲିବଲ୍, କବାଡ଼ି, ଚେସ୍, କ୍ୟାରମ୍ ଆଦି ମହାରାଜା ଶ୍ରୀରାମଚନ୍ଦ୍ର ଭଞ୍ଜଦେଓ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ କ୍ୟାମ୍ପସ୍‌ରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ । ଖେଳାଳୀ ମାନଙ୍କ ମନୋରଞ୍ଜନ ପାଇଁ ବିଭିନ୍ନ ସାଂସ୍କୃତିକ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ ପ୍ରେକ୍ଷାଳୟରେ ସନ୍ଧ୍ୟାରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ । ବାରିପଦା ତଥା ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟରେ ପ୍ରଥମ ଥର ପାଇଁ ଏଭଳି ଏକ କ୍ରୀଡ଼ା ମହାକୁମ୍ଭର ଆୟୋଜନ କରିବାକୁ ସୁଯୋଗ ଦେଇଥିବାରୁ କୂଳପତି ପ୍ରଫେସର କିଶୋର କୁମାର ବସା ରାଜ୍ୟ ଉଚ୍ଚ ଶିକ୍ଷା ମନ୍ତ୍ରୀ ଡ. ଅରୁଣ ସାହୁ, ଓଡ଼ିଶା ରାଜ୍ୟ ଉଚ୍ଚ ଶିକ୍ଷା ପରିଷଦର ଉପାଧ୍ୟକ୍ଷ ପ୍ରଫେସର ଅଶୋକ କୁମାର ଦାସ ଓ ପ୍ରମୁଖ ଶାସନ ସଚିବ ଶ୍ରୀ ଶାଶ୍ୱତ ମିଶ୍ରଙ୍କୁ କୃତଜ୍ଞତା ଜ୍ଞାପନ କରିଛନ୍ତି । ଏହି ପ୍ରତିଯୋଗିତାର ଆୟୋଜନରେ ଜିଲ୍ଲା କ୍ରୀଡ଼ା ଅଧିକାରୀ ଶ୍ରୀ ଅବନୀ ମହାନ୍ତି, ସୂଚନା ଓ ଲୋକସମ୍ପର୍କ ଅଧିକାରୀ ଶ୍ରୀ ରବିନ୍ଦ୍ର କୁମାର ନାୟକ, ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ବାରିପଦା କଲେଜ, ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ଲୋୟଲା ସ୍କୁଲ୍, ମୟୂରଭଞ୍ଜ ଆଧିକାରୀ ଆସୋସିଏଟ୍, ମୟୂରଭଞ୍ଜ ବ୍ୟାଡ୍‌ମିଣ୍ଟନ ଆସୋସିଏଟ୍, ଷ୍ଟେସନ୍ ବଜାର ଆଧିକାରୀ ଆସୋସିଏଟ୍, ଶଂଖାଭଙ୍ଗା ପଞ୍ଚାୟତ ଓ ବାରିପଦାର ଅଗ୍ରଣୀ କ୍ରୀଡ଼ାସଂଘ ପ୍ରମୁଖ ସହଯୋଗ କରୁଅଛନ୍ତି । ଏହି ପ୍ରତିଯୋଗିତାକୁ ସାଫଲ୍ୟମଣ୍ଡିତ କରିବା ପାଇଁ କୂଳପତି ପ୍ରଫେସର ବସା, ସ୍ନାତକୋତ୍ତର ପରିଷଦ ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ପ୍ରଫେସର ପ୍ରମୋଦ କୁମାର ଶତପଥୀ, କୂଳସଚିବ ଶ୍ରୀ ସହଦେବ ସମାଧିଆ, ବିଭିନ୍ନ ନିୟନ୍ତ୍ରକ ଶ୍ରୀ ଶୁକଦେବ ତରେଇ ଓ ଷ୍ଟୋର୍ଟସ୍ କାଉନ୍ସିଲ୍‌ର ସଂପାଦକ ଡ. ଇନ୍ଦ୍ରଜିତ ନାୟକ ପ୍ରମୁଖ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟର ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀ, ମୟୂରଭଞ୍ଜର ଜନସାଧାରଣ, ଜିଲ୍ଲାର ସମସ୍ତ ଅଧିକାରୀ, ଖେଳପ୍ରେମୀ ଏବଂ ସମସ୍ତ ପ୍ରିଣ୍ଟ୍ ଓ ଇଲୋକ୍ଲୋନିକ୍ସ ମିଡ଼ିଆର ପ୍ରତିନିଧାନଙ୍କ ସହଯୋଗ କାମନା କରୁଛନ୍ତି ।

ଡ. ଅଧିକାରୀ  
କୂଳସଚିବ ୦୩/୦୩/୨୦୨୨

ମହାରାଜା ଶ୍ରୀରାମଚନ୍ଦ୍ର ଭଞ୍ଜଦେଓ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ